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av Ulla Tillander och Kerstin Andersson i Hjärtum med anledning 

av propositionen 1978/79: 197 om vårdutbildning inom bögskolan 

Barnmorskan har under de senaste åren fått allt fler arbetsområden 

och de krav som kommer att ställas på barnmorskans yrkesskicklighet 

kommer ytterligare att öka. De ökade kraven står inte i relation till 

utbildningstiden. Trots ökade arbetsuppgifter har utbildningstiden inte 

utökats. Förutsättningar måste skapas för att inrymma nya utbildnings

behov i innehållet i barnmorskeutbildningen. 

Enligt SOU 1978: 5 Föräldrautbildning är det viktigt att barnmorskan 

får utökad utbildning i pedagogik för att kunna leda föräldrautbildning 

och över huvud taget bedriva andra former av information och rådgiv

ning till blivande och nyblivna föräldrar. 

Barnmorskan har också fått ökat ansvar när det gäller förvården av 

den gravida kvinnan. Det gäller också vissa delar av eftervården. I för

vården tillkommer alltmer avancerade undersökningar, t. ex. ultraljuds

undersökningar. Barnmorskan skall ansvara för den normala förloss

ningen. Denna övervakning sker ofta med teknisk apparatur. De svar 

man får måste ofta tolkas snabbt och kräver ett omedelbart ställnings

tagande. 

För att nå de mål man uppställt på smärtlindring till barnaföderskor 

krävs en intensifierad undervisning. 

l eftervården ingår preventivmedelsrådgivning med receptförskrivning. 

Provtagning för gynekologiska hälsokontroller sker oftast inom möd

rahälsovården. Det är troligt att dessa byggs ut i framtiden och då får 

barnmorskan ytterligare arbetsuppgifter. 

SACO/SR och TCO har i remissvar över Vård 77-utredningen ansett 

att utbildningstiden bör förlängas i förhållaode till nuvarande vidare

utbildningar med hänsyn till ovan uppräknade vidgade arbetsuppgifter 

som ålagts genom riksdagens beslut. 

Enligt vår uppfattning talar de vidgade arbetsuppgifterna för barn

morskor för att specialiseringen i obstetrisk och gynekologisk vård bör 

omfatta 60 poäng och ej 50 poäng som föreslås i propositionen. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen ger regeringen till känna vad som anförts om att 

påbyggnadslinjen för vidareutbildning av sjuksköterskor för 

obstetrisk och gynekologisk vård bör omfatta 60 poäng. 

Stockholm den 23 maj 1979 

ULLA TILLANDER (c) KERSTIN ANDERSSON (c) 

i Hjärtum 


